Определение об отложении дела №06-119/2016о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Исполнительного комитета Красносельского
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан

Исх. № ИП-06/19821 от 11.12.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: <…> [должностное лицо];

Члены комиссии:             <…> [должностное лицо];

                                          <…> [должностное лицо],

рассмотрев дело № 06-119/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части предоставления земельного
участка с кадастровым номером 16:16:220203:100 на основании договора купли–
продажи земельного участка, находящегося в государственной собственности,
занимаемого собственником объекта недвижимости №1 от 20.10.2015 года, и
недополучения в бюджет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан дохода от поступления арендных платежей, на которые имел право
рассчитывать, что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-119/2016, рассмотрение дела
было назначено на 06 декабря 2017 года в 15 часов 30 минут.

По состоянию на момент рассмотрения дела (06 декабря 2017 г.) в адрес
Комиссии не поступили материалы, запрошенные определением об отложении
дела № 06-119/2016 от Исполнительного комитета Красносельского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
(частично), МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан» (частично), Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (в полном
объеме).

Принимая во внимание факт непредставления ответчиками информации и
документов, запрошенных определением о назначении дела № 06-119/2016 к
рассмотрению, Комиссия считает необходимым передать материалы настоящего
дела должностному лицу, уполномоченному рассматривать дела об
административных правонарушениях, для рассмотрения вопроса о возбуждении
административного производства в отношении ответчиков за совершение
правонарушение, ответственность за которое предусмотрено частью 5 статьи 19.8
КоАП РФ.

В связи с необходимостью истребования дополнительных документов,
необходимых для всестороннего, объективного и полного рассмотрения дела в

соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №06-119/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №06-119/2016 на 20 декабря 2017 года на 16
часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» <…> [физическому лицу] представить в срок до 14 декабря
2017 года следующую информацию:

-копии документов, устанавливающих факт оплаты арендной платы по договору
аренды земельного участка на аукционе № 24-071-3283 от 20.08.2015.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-119/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии: <…> [должностное лицо]

Члены комиссии:            <…> [должностное лицо]

                                          <…> [должностное лицо]